



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2016 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	958 103 069
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	SAFEROAD AS
Forretningsadresse:	Enebakkveien 150 0680 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2016 - 31.12.2016
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Andreas Eikrem Røren
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	30.06.2017

Grunnlag for avgivelse

År 2016: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2015: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2016

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 03.11.2020



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
RESULTATREKNESKAP			
Inntekter			
Salsinntekter	2	16 873 000	23 035 000
Sum inntekter		16 873 000	23 035 000
Kostnader			
Lønnskostnad	4,6	44 504 000	42 435 000
Avskrivning på varige driftsmiddel og immaterielle egedelar	9	5 726 000	6 935 000
Annan driftskostnad	3,9	51 318 000	47 026 000
Sum kostnader		101 548 000	96 396 000
Driftsresultat		-84 675 000	-73 361 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i dotterselskap og i tilknytt selskap	5	98 529 000	69 599 000
Anna finansinntekt	5	96 012 000	151 280 000
Sum finansinntekter		194 541 000	220 879 000
Nedskrivning av finansielle egedelar	5	86 597 000	91 080 000
Annan finanskostnad	5	178 067 000	87 411 000
Sum finanskostnader		264 664 000	178 491 000
Netto finans		-70 123 000	42 388 000
Ordinært resultat før skattekostnad		-154 798 000	-30 973 000
Skattekostnad på ordinært resultat	7	-16 416 000	-864 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		-138 382 000	-30 109 000
Årsresultat		-138 382 000	-30 109 000
Overføringar og disponeringar			
Overføring til/frå annan eigenkapital	16	-138 382 000	-30 109 000
Sum overføringar og disponeringar		-138 382 000	-30 109 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
BALANSE - EIGEDELAR			
Anleggsmiddel			
Immaterielle egedelar			
Konsesjonar, patentar, lisensar, varemerke og liknande rettar	14	0	168 000
Utsett skattefordel	7	14 632 000	0
Sum immaterielle egedelar		14 632 000	168 000
Varige driftsmiddel			
Tomter, bygningar og annan fast eigedom	9,14	43 419 000	48 437 000
Driftslausøyre, inventar, verktøy, kontormaskinar og liknande	9,14	867 000	1 407 000
Sum varige driftsmiddel		44 286 000	49 844 000
Finansielle anleggsmiddel			
Investeringar i dotterselskap	11,14	1 142 148 000	971 514 000
Lån til føretak i same konsern	10	27 845 000	134 092 000
Investeringar i tilknytt selskap	11	1 600 000	1 600 000
Investeringar i aksjar og partar	12	2 774 000	2 822 000
Andre krav		4 927 000	5 167 000
Sum finansielle anleggsmiddel		1 179 294 000	1 115 195 000
Sum anleggsmiddel		1 238 212 000	1 165 207 000
Omløpsmiddel			
Varer			
Krav			
Kundekrav	10,14	23 712 000	33 603 000
Andre krav		3 935 000	5 118 000
Konsernkrav	10	428 443 000	806 591 000
Sum krav		456 090 000	845 312 000
Bankinnskot, kontantar og liknande			
Bankinnskot, kontantar og liknande	8	4 539 000	33 974 000
Sum bankinnskot, kontantar og liknande		4 539 000	33 974 000
Sum omløpsmiddel		460 629 000	879 286 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
SUM EIGEDLAR		1 698 841 000	2 044 493 000
BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD			
Eigenkapital			
Innskoten eigenkapital			
Selskapskapital	16,17	89 884 000	82 394 000
Overkurs	16	1 063 723 000	941 223 000
Sum innskoten eigenkapital		1 153 607 000	1 023 617 000
Opptent eigenkapital			
Udekt tap	16	251 675 000	113 294 000
Sum opptent eigenkapital		-251 675 000	-113 294 000
Sum eigenkapital		901 932 000	910 323 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsett skatt	7	0	1 784 000
Sum avsetjingar for plikter		0	1 784 000
Anna langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjonar	13,14	443 029 000	459 239 000
Langsiktig konserngjeld	10,14		129 990 000
Øvrig langsiktig gjeld			2 367 000
Sum anna langsiktig gjeld		443 029 000	591 596 000
Sum langsiktig gjeld		443 029 000	593 380 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjonar	8	63 260 000	0
Leverandørgjeld	10	4 048 000	3 522 000
Betalbar skatt	7	0	646 000
Skuldige offentlege avgifter		7 369 000	10 204 000
Kortsiktig konserngjeld	10	256 157 000	506 348 000
Anna kortsiktig gjeld		23 046 000	20 070 000
Sum kortsiktig gjeld		353 880 000	540 790 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
Sum gjeld		796 909 000	1 134 170 000
SUM EIGENKAPITAL OG GJELD		1 698 841 000	2 044 493 000



Saferoad AS
Org.nr: 958 103 069

Årsrapport for 2016

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

ÅRSBERETNING 2016

Selskapet og formål

Saferoad AS er et holding- og managementselskap i Saferoad Group. Konsernets hovedaktiviteter er rettet mot vei og infrastruktur. SafeRoad Group er en ledende leverandør av trafikksikkerhetsløsninger i Nord-Europa og har virksomhet i 20 land, hovedsakelig innen Europa. Saferoad AS har sitt hovedkontor i Oslo. Saferoad AS eies av Saferoad Holding Norway AS, som igjen eies av Saferoad Holding AB. Saferoad Holding AB eies av Saferoad Holding ASA.

Virksomheten i 2016

Selskapets virksomhet består i å forvalte eierskapet av en betydelig portefølje av konsernets datterselskaper samt å forestå administrasjon og ledelse av konsernet i tillegg til utførelse av enkelte fellestjenester for selskapene i SafeRoad Group.

Kapitalforhøyelse i datterselskaper

Saferoad AS har i 2016 tilført Saferoad Holding Germany GmbH. kr. 254,4 millioner i ny egenkapital, herunder kr 152,5 millioner som en kontant emisjon og kr 101,9 millioner som konvertering av gjeld til egenkapital.

Ansatte, internt og eksternt miljø

Gjennomsnittlig antall årsverk i 2016 var 18,9 (22,4). I henhold til gjeldende regler fører selskapet oversikt over sykefravær blant de ansatte, og i 2016 var det totale sykefraværet på 2,4 % (3,9 %). Saferoad har i flere år vært en IA bedrift, og det er innarbeidet gode rutiner for oppfølging av sykmeldte arbeidstakere som sikrer en tidlige og tettere oppfølging.

Saferoad ønsker et mangfoldig arbeidsmiljø, som skal sikre likestilling og hindre diskriminering. Alle ansatte har lik rett til forfremmelse uavhengig av kjønn og etnisk bakgrunn. Gjennom de årlige medarbeidersamtalene er kompetanseheving et viktig tema som danner grunnlaget for videre kompetanseutvikling. Saferoad arbeider aktivt med å øke kvinneandelen i selskapet. Kvinner konkurrerer på lik linje med menn om de ulike stillinger som selskapet lyser ut. I Saferoad AS er 35 % (30 %) av de ansatte kvinner. Selskapets styre består av 7 menn og 4 kvinner.

Det har ikke vært uhell av betydning som har medført skader i løpet av 2016.

Selskapet belaster etter styrets oppfatning ikke det ytre miljø utover hva som anses normalt for denne type virksomhet, og ligger godt innenfor regler og aksepterte normer.

Redegjørelse for årsregnskapet

Selskapet er ikke utsatt for særskilte faktorer som påvirker virksomheten utover hva man må forvente i et holdingsselskap. Selskapets omsetning påvirkes av størrelsen på utfakturerte fellestjenester til datterselskaper og mengde utførte administrative tjenester. Selskapets kostnadsnivå påvirkes spesielt av hvilke aktiviteter som utføres i løpet av året. I stor grad gjelder det kostnader knyttet til videre ekspansjon og utvikling av konsernet.

Omsetningen i Saferoad AS gikk ned fra kr 23,0 millioner i 2015 til kr 16,9 millioner i 2016. Selskapet fakturerer datterselskapene for leverte tjenester. Eierkostnader og andre ikke-fakturerbare kostnader dekkes opp med konsernbidrag og utbytte fra datterselskaper og tilknyttede selskaper.

Selskapet har et underskudd på kr 138,4 millioner i 2016 mot et underskudd på kr 30,1 millioner i 2015. Resultatet er i vesentlig grad påvirket av høyere finanskostnader, lavere finansinntekter samt høyere konsernbidrag og utbytter gitt av datterselskaper i 2016 i forhold til 2015. Det er foretatt nedskrivning av konsernintern fordringer mot RindeRekon AS med kr 2,1 millioner. Verdien av selskapets aksjer i Saferoad Sp.



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

z o. o. skrevet ned med kr 37,3 millioner. Videre er verdien av selskapets aksjer i Saferoad UK Ltd nedskrevet med kr 21,3 millioner og Saferoad Holland B.V. med kr 25,1 millioner. Saferoad AS har i tillegg måtte ta et tap kr 0,8 millioner for kortsiktige fordringer til ulike konserninterne selskap.

Selskapets likviditetsbeholdning var ved årsskiftet kr -313,2 millioner (275,1 millioner). Denne består av kr 4,5 millioner i bankinnskudd, kr -63,3 millioner i trekk på kassekreditt og kr -254,4 millioner i trekk på konsernkontoordningen i Danske Bank. Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var kr 187,8 millioner (-15,7 millioner).

Totalkapitalen var ved utgangen av året kr 1,7 milliarder sammenlignet mot 2,0 milliarder året før. Egenkapitalandelen pr 31.12.2016 var på 53,1 % sammenlignet mot 44,5 % pr 31.12.2015. Selskapets egenkapital er etter styrets oppfatning solid.

Det har i 2016 ikke vært foretatt forsknings- og utviklingsaktiviteter i selskapet.

Finansiell risiko

Selskapet inngår i konsernets finansiering som består av banklån til finansiering av konsernets og selskapets virksomhet og investeringer. I tillegg har selskapet finansielle instrumenter som kundefordringer, leverandørgjeld o.l. som er direkte knyttet til virksomhetens daglige drift. Overordnede rutiner for risikostyring er vedtatt av konsernet og foretas av en sentral finansavdeling i samarbeid med de enkelte driftsenhetene/datterselskapene.

Selskapet inngår i et større konsern, som 29. mai 2017 ble tatt opp til notering på Oslo Børs. I forbindelse med børsnoteringen hentet konsernet inn 1,4 milliarder kroner i frisk egenkapital, samt inngikk ny avtale om langsiktig lånefinansiering med eksterne banker. Ny låneavtale inneholder en finansiell lånebetingelse som konsernet tilfredsstiller.

Årsregnskap 2016 og fortsatt drift

Styret er av den oppfatning at forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2016 er utarbeidet under denne forutsetningen.

Årsresultatet i 2016 utgjorde NOK -138,4 millioner,- som styret foreslår fremført som udekket tap.

Det framlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter og kontantstrømoppstilling for 2016 for Saferoad AS gir etter styrets oppfatning et rettviseende bilde av selskapets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat. Utover det som framgår av årsberetningen og årsregnskapet for 2016 med noter foreligger det etter styret og den daglige ledelsens oppfatning ikke vesentlige forhold som har betydning for bedømmelsen av selskapet.

Utsiktene fremover

Utsiktene for 2017 er totalt sett positive. Markedsutsiktene i konsernets viktigste markeder er gode. I tillegg er kontinuerlige effektiviserings tiltak med på å gi økt konkurransekraft gjennom et lavere kostnadsnivå. Det lave rentenivået påvirker positivt, mens situasjonen i valutamarkedet kan gi både positive og negative effekter.

Oslo, 29. juni 2017

Morten Holum
Styreleder / daglig leder



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Resultatregnskap (1.1-31.12)

Beløp vises i tusen kr	Note	2016	2015
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	2	16 873	23 035
Driftskostnader			
Lønnskostnad	4, 6	44 504	42 435
Avskrivning	9	5 726	6 935
Annen driftskostnad	3, 9	51 318	47 026
Sum driftskostnader		101 547	96 396
Driftsresultat		-84 674	-73 361
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap	5	98 529	69 599
Annen finansinntekt	5	96 012	151 281
Tap ved salg og nedskrivning av finansielle eiendeler	5	86 597	91 080
Annen finanskostnad	5	178 067	87 411
Netto finansposter		-70 123	42 388
Ordinært resultat før skattekostnad		-154 798	-30 973
Skattekostnad på ordinært resultat	7	-16 416	-864
Årsresultat		-138 382	-30 109
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	16	-138 382	-30 109



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Balanse pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr	Note	2016	2015
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker	14	0	168
Utsatt skattefordel	7	14 632	0
Sum immaterielle eiendeler		<u>14 632</u>	<u>168</u>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	9, 14	43 418	48 438
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	9, 14	867	1 407
Sum varige driftsmidler		<u>44 286</u>	<u>49 844</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i datterselskap	11, 14	1 142 148	971 514
Lån til foretak i samme konsern	10	27 845	134 092
Investeringer i tilknyttet selskap	11	1 600	1 600
Investeringer i aksjer og andeler	12	2 774	2 822
Andre fordringer		4 927	5 167
Sum finansielle anleggsmidler		<u>1 179 295</u>	<u>1 115 195</u>
Sum anleggsmidler		<u>1 238 212</u>	<u>1 165 207</u>
Omløpsmidler			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	10, 14	23 712	33 603
Andre fordringer på selskap i samme konsern	10	428 443	806 590
Andre kortsiktige fordringer		3 935	5 118
Sum fordringer		<u>456 090</u>	<u>845 312</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	4 539	33 974
Sum omløpsmidler		<u>460 629</u>	<u>879 286</u>
Sum eiendeler		<u>1 698 841</u>	<u>2 044 493</u>



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Balanse pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr	Note	2016	2015
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	16, 17	89 884	82 394
Overkurs	16	1 063 723	941 223
Sum innskutt egenkapital		<u>1 153 607</u>	<u>1 023 617</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	16	<u>-251 675</u>	<u>-113 294</u>
Sum opptjent egenkapital		<u>-251 675</u>	<u>-113 294</u>
Sum egenkapital		<u>901 932</u>	<u>910 323</u>
Gjeld			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Utsatt skatt	7	<u>0</u>	<u>1 784</u>
Sum avsetning for forpliktelser		<u>0</u>	<u>1 784</u>
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13, 14	443 029	459 239
Gjeld til selskap i samme konsern	10, 14	0	129 990
Annen langsiktig gjeld		<u>0</u>	<u>2 367</u>
Sum annen langsiktig gjeld		<u>443 029</u>	<u>591 596</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8	63 260	0
Leverandørgjeld	10	4 048	3 522
Betalbar skatt	7	0	646
Skyldige offentlige avgifter		7 369	10 204
Gjeld til selskap i samme konsern	10	256 157	506 346
Annen kortsiktig gjeld		<u>23 046</u>	<u>20 070</u>
Sum kortsiktig gjeld		<u>353 879</u>	<u>540 789</u>
Sum gjeld		<u>796 909</u>	<u>1 134 169</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>1 698 841</u>	<u>2 044 493</u>

Oslo, 29. juni 2017

Morten Holum
Styreleder / daglig leder



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Kontantstrømoppstilling

Beløp vises i tusen kr

	2016	2015
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	-154 798	-30 973
Periodens betalte skatt	-648	0
Inntektsført avsatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskap	-98 529	-69 599
Ordinære avskrivninger	5 726	6 068
Nedskrivning av varige driftsmidler	0	867
Tap ved realisasjon av aksjer eksternt	0	36 216
Nedskrivning av finansielle eiendeler	86 597	54 865
Endring i kundefordringer	9 499	-14 836
Endring i leverandørgjeld	525	-165
Endring i pensjonsmidler/-forpliktelser	0	-8
Endring i andre tidsavgrensningsposter	-36 139	1 658
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>-187 767</u>	<u>-15 907</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	0	-889
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	0	3 485
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-2 367	-10 730
Utbetaling ved kapitalforhøyelse i datterselskap	-152 485	-6 294
Endring utlån til datterselskaper og tilknyttede selskaper	25 223	29 836
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-129 629</u>	<u>15 408</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Netto endring i konsernkontoordning (Nordea)	-326 419	227 163
Innbetalinger av konsernbidrag	53 491	0
Utbetaling av konsernbidrag	0	-22 055
Innbetaling av utbytte	2 080	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>-270 848</u>	<u>205 108</u>
Netto endring i likvider i året	-588 244	204 609
Kontanter og kontantekvivalenter per. 01.01	275 090	70 481
Kontanter og kontantekvivalenter per. 31.12	<u>-313 154</u>	<u>275 090</u>
Bankinnskudd	4 539	33 974
Kassekreditt	-63 260	0
Innskudd/trekk i konsernkontoordning (Danske Bank)	-254 432	241 116
Sum kontanter og kontantekvivalenter per 31.12	<u>-313 154</u>	<u>275 090</u>



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Noter til regnskapet for 2016

Beløp vises i tusen kr

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost før aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen.

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 24% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Noter til regnskapet for 2016

Beløp vises i tusen kr

reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Note 2 - Driftsinntekter

Beløp vises i tusen kr

	2016	2015
<i>Driftsinntekter består av:</i>		
Management fee	10 807	16 771
Husleie	6 066	6 264
	<u>16 873</u>	<u>23 035</u>

Note 3 - Driftskostnader

Beløp vises i tusen kr

	2016	2015
Konsulentonorar og innleie av personer	22 776	17 906
Reise- og diettkostnader	3 822	5 330
Drifts- og vedlikeholdskostnader	4 233	7 005
Operasjonelle leieavtaler (jf. note 9)	3 381	3 302
Møte- og kommunikasjonskostnader	4 128	1 388
Kontingenter, gaver, forsikring, representasjon mv.	1 467	1 276
Kostnader til lokaler, kontorutstyr mv.	2 289	1 783
Porto, frakt, distribusjon og telekommunikasjon	903	774
Datautstyr og programvare	6 942	3 954
Øvrige driftskostnader	1 378	4 308
Sum	<u>51 318</u>	<u>47 026</u>



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Noter til regnskapet for 2016

Beløp vises i tusen kr

Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Beløp vises i tusen kr

<i>Lønnskostnader</i>	2016	2015
Lønninger	34 047	30 615
Arbeidsgiveravgift	3 951	5 260
Pensjonskostnader	1 359	1 668
Andre ytelser inkludert leie av arbeidskraft	5 147	4 891
Sum	<u>44 504</u>	<u>42 435</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 18,9 årsverk.

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	4 046	1 300
Bonus	1 067	0
Annen godtgjørelse	148	0
Pensjonsutgifter	74	0

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere mv.

Daglig leder har en prestasjonsbasert bonusordning. I tillegg har daglig leder en "stay on" bonusavtale for perioden frem til 30. september 2017 og bonusavtale som utløses ved endringer i eierskap. Forholdsmessig andel av "stay-on" bonusen betales ut hvert år. Resterende del av bonusen kommer til forfall dersom Saferoad terminerer ansettelsesforholdet eller det er endringer i eierskap i perioden.

Daglig leder har rett på inntil 6 måneders lønn ved fratredelse.

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:	2016	2015
Foreslått revisjonshonorar	391	378
Fakturert tilleggshonorar tidligere år	108	94
Fakturert honorar for tilleggstjenester	89	150
Sum	<u>587</u>	<u>622</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Noter til regnskapet for 2016

Beløp vises i tusen kr

Note 5 - Finansinntekt -og kostnader

Beløp vises i tusen kr

<i>Inntekt på investering i datterselskap mv.</i>	2016	2015
Inntektsført foreslått konsernbidrag norske selskaper	94 317	1 590
Inntektsført utbytte fra datterselskaper	4 213	68 009
Sum	<u>98 529</u>	<u>69 599</u>
<i>Annen finansinntekt</i>	2016	2015
Renteinntekter konsernkontosystem	28 769	27 756
Renteinntekter på konserninterne utlån	18 051	16 824
Agiogevinster	47 851	105 114
Øvrige finansinntekter	1 340	1 586
Sum	<u>96 012</u>	<u>151 281</u>
<i>Tap ved salg og nedskrivning av finansielle eiendeler</i>	2016	2015
Nedskrivning av aksjer i datterselskaper	83 927	18 397
Nedskrivning av fordringer til datterselskaper og tilknyttede selskaper	2 670	36 468
Tap ved realisasjon av aksjer i datterselskaper	0	36 216
Sum	<u>86 597</u>	<u>91 080</u>
<i>Annen finanskostnad</i>	2016	2015
Rentekostnader konsernkontosystem	26 775	8 626
Rentekostnader på konserninterne lån	5 553	12 461
Rentekostnader til kredittinstitusjoner	23 945	23 835
Agiotap	121 649	42 350
Øvrige finanskostnader	144	139
Sum	<u>178 067</u>	<u>87 411</u>

Det er i 2016 foretatt nedskrivning av selskapets aksjer i Saferoad Sp. z.o.o. med kr 37,3 millioner, Saferoad UK Ltd med kr 21,3 millioner og Saferoad Holland B.V. med kr 25,1 millioner. I tillegg er det gjort noen mindre nedskrivninger på selskapets fordringer på ulike konsernselskaper på kr 2,7 millioner.

Note 6 - Pensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapet har en innskuddsordning som tilfredsstiller kravene i denne lov. Selskapet har kostnadsført kr 1 184 772 eks. arbeidsgiveravgift i premier i 2016.



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Noter til regnskapet for 2016

Beløp vises i tusen kr

Note 7 - Skatt

Beløp vises i tusen kr

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>	2016	2015
Betalbar skatt	0	646
Årets skatteeffekt av endret skattesats	610	-143
Endring utsatt skatt	-17 026	-1 367
Årets totale skattekostnad	<u>-16 416</u>	<u>-864</u>
<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2016	2015
Ordinært resultat før skattekostnad	-154 798	-30 973
Permanente forskjeller	4 314	5 241
Nedskrivning på aksjer og andre verdipapir kostnadsført i året	86 597	54 865
Regnskapsmessig tap realisasjon av aksjer og andre finansielle instrumenter	0	36 216
Ikke skattepliktig utbytte	-4 217	-68 020
Endring i midlertidige forskjeller	1 839	5 065
Årets skattegrunnlag	<u>-66 264</u>	<u>2 393</u>
Betalbar skatt (25%) av årets skattegrunnlag	0	646
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2016	2015
Driftsmidler	8 930	12 192
Gevinst- og tapskonto	304	380
Regnskapsmessige avsetninger	9 730	8 230
Sum	<u>18 963</u>	<u>20 802</u>
Akkumulert fremførbart underskudd	<u>-66 264</u>	<u>0</u>
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	-47 301	20 802
Forskjeller som ikke inngår i utsatt skatt/-skattefordel	13 666	13 666
Sum	<u>-60 967</u>	<u>7 136</u>
Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (2016: 24% / 2015: 25%)	-14 632	1 784
<i>Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 25% av resultat før skatt</i>	2016	
25% skatt av resultat før skatt	-38 699	
Permanente forskjeller (25%)	21 674	
Årets skatteeffekt av endret skattesats	610	
Beregnet skattekostnad	<u>-16 416</u>	
Effektiv skattesats *)	10,6 %	

*) Skattekostnad i forhold til resultat før skatt



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Noter til regnskapet for 2016

Beløp vises i tusen kr

Note 8 - Bankinnskudd og kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner

Beløp vises i tusen kr

<i>Bankinnskudd</i>	2016	2015
Bankinnskudd utenfor konsernkontoordningen	4 539	5 132
Bankinnskudd innenfor konsernkontoordningen (Nordea)	0	28 842
Sum	<u>4 539</u>	<u>33 974</u>

<i>Gjeld til kredittinstitusjoner</i>	2016	2015
Andre konsernselskapers trekk i konsernkontoordningen (Nordea)	36 813	0
Saferoad AS' trekk i konsernkontoordningen (Nordea)	26 447	0
Sum	<u>63 260</u>	<u>0</u>

Konsernet har to konsernkontoordninger, hvor Saferoad AS er eier av konsernkontoordningen med Nordea og deltaker i konsernkontoordningen med Danske Bank.

Netto innskudd/trekk for konsernet i konsernkontoordningen i Nordea er presentert som bankinnskudd/gjeld til kredittinstitusjoner i regnskapet til Saferoad AS, og spesifisert ovenfor. Andelen av innskuddet/trekket som knytter seg til andre konsernselskaper er videre presentert som fordring/gjeld på konsernselskaper etter eventuelle nedskrivninger, jf. note 10.

Saferoad AS' innskudd/trekk i konsernkontoordningen i Danske Bank utgjør i realiteten et mellomværende med Saferoad Treasury AB, og er følgelig presentert som fordringer/gjeld i regnskapet til Saferoad AS, jf. note 10. I regnskapet for 2015 var Saferoad AS' innskudd i Danske Bank presentert som bankinnskudd. Dette er reklassifisert til fordring i tallene for 2015 i regnskapet for 2016.

Bundne skattetreksmidler utgjør 1 412 pr 31.12.2016.

Note 9 - Varige driftsmidler og leieavtaler

Beløp vises i tusen kr

	Bygninger	Driftsløst mv	Tomt	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2016	82 297	7 267	5 748	95 312
Anskaffelseskost 31.12.2016	82 297	7 267	5 748	95 312
Akk.avskrivning 31.12.2016	-44 627	-5 533	0	-50 159
Akk.nedskr. 31.12.2016	0	-867	0	-867
Balanseført pr. 31.12.2016	<u>37 670</u>	<u>867</u>	<u>5 748</u>	<u>44 286</u>
Årets avskrivninger	5 019	539	168	5 726
Økonomisk levetid	20 år	3 - 5 år		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær		

Kostnadsført husleie for 2016 utgjør kr 2 804 415. Dette gjelder flere husleieavtaler med en varighet på mellom 10 og 12 år og gjenstående leieperiode er 3 år.



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Noter til regnskapet for 2016

Beløp vises i tusen kr

Selskapet hadde i deler av 2016 leie av firmabil, dette vurderes som operasjonelle leieavtale. Kostnadsført leie i 2016 utgjør kr 147 067. Avtalen ble avsluttet i andre halvdel av 2016.

Note 10 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

Beløp vises i tusen kr

Fordringer	2016	2015
Langsiktig utlån til konsernselskaper	27 845	134 092
Kundefordringer	23 712	33 485
Sum	<u>51 557</u>	<u>167 577</u>
<i>Andre fordringer på selskap i samme konsern</i>		
Kortsiktig utlån til konsernselskaper	277 596	301 129
Fordring på selskaper med trekk i konsernkontoordningen (Nordea)	703	178 216
Saferoad AS' innskudd i konsernkontoordningen (Danske Bank)	0	241 116
Konsernbidrag og utbytte	110 825	69 599
Andre kortsiktige fordringer	39 319	16 530
Sum	<u>428 443</u>	<u>806 590</u>
Gjeld		
	2016	2015
Langsiktig gjeld	0	-129 990
Leverandørgjeld	-917	-530
Sum	<u>-917</u>	<u>-130 520</u>
<i>Annen kortsiktig gjeld til selskap i samme konsern</i>		
Gjeld til selskap med innskudd i konsernkontoordningen (Nordea)	-244	-503 777
Saferoad AS' trekk på konsernkontoordningen (Danske Bank)	-254 432	0
Annen kortsiktig gjeld	-1 480	-2 569
Sum	<u>-256 157</u>	<u>-506 346</u>

Note 11 - Datterselskap, tilknyttet selskap m v

Beløp vises i tusen kr

Endringer i datterselskaper i 2016:

Kapitalforhøyelse i datterselskaper

Saferoad AS har i 2016 tilført Saferoad Holding Germany GmbH kr 152 millioner i ny egenkapital som en kontant emisjon, samt konvertering av gjeld til egenkapital for kr 102 millioner. Total økning i egenkapital på kr 257 millioner.



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Noter til regnskapet for 2016

Beløp vises i tusen kr

Se tabellene nedenfor for komplett oversikt over datterselskaper og tilknyttede selskaper.

Datterselskap	Anskaffet dato	Forretningsadresse			Eierandel	Bokført verdi TNOK	Valuta	Selskapets EK i Valuta	Selskapets årsresultat i Valuta
		Land	By						
FLOP	30.06.2010	Check Republic	Plzen		80 %	15 690	CZK	78 815	25 938
Saferoad Holding Germany GmbH	01.10.2010	Germany	Nentershausen		100 %	457 766	EUR	50 139	-2 583
Marina Systeme GmbH	01.01.2007	Germany	Torgelow		100 %	0	EUR	75	1
Saferoad Holland BV	01.03.2010	Netherlands	Dokkum		100 %	31 000	EUR	3 056	-111
Trafikksikring AS	05.04.2001	Norway	Oslo		100 %	110	NOK	1 994	39
Euroskilt AS	01.01.2007	Norway	Lillehammer		100 %	18 611	NOK	111 314	23 770
Eurostar AS	01.01.2007	Norway	Oslo		100 %	2 905	NOK	19 021	1 071
Vik Ørsta AS	01.01.2007	Norway	Ørsta		100 %	204 632	NOK	168 689	45 597
Brødrene Berntsen AS	01.07.2010	Norway	Hønefoss		100 %	62 727	NOK	16 711	8 872
Saferoad Trading AS	01.01.2007	Norway	Ørsta		100 %	1 661	NOK	3 651	-1 873
Saferoad CEE Sp z.o.o	01.01.2008	Poland	Wroclawek		100 %	50 000	PLN	23 759	-2 280
Saferoad Slovakia	27.05.2008	Slovakia	Bratislava		100 %	0	EUR	-103	-11
Saferoad Traffic AB	28.02.2008	Sweden	Köping		100 %	56 119	SEK	38 969	17 509
Saferoad Smekab AB	01.01.2007	Sweden	Önnestad		100 %	55 878	SEK	20 349	11 798
EKC Sverige AB	01.03.1999	Sweden	Kumla		100 %	16 780	SEK	48 791	8 187
EKC Production AB	01.03.1999	Sweden	Hallsberg		100 %	1 670	SEK	5 609	-16
Brødrene Berntsen AB	01.02.2006	Sweden	Sundsvall		100 %	2 856	SEK	2 456	1 409
Moramast AB	01.11.2007	Sweden	Mora		100 %	4 270	SEK	11 993	15 381
Saferoad Vägbelysning AB	01.01.2007	Sweden	Sollentuna		100 %	40 280	SEK	6 018	5 334
Saferoad Birsta AB	01.05.2007	Sweden	Sundsvall		100 %	58 007	SEK	44 986	-8 039
Saferoad UK Ltd.	31.12.2009	Sweden	Sundsvall		100 %	25 000	GBP	2 352	248
Stolper AS	30.06.2012	Sweden	Sundsvall		100 %	16 441	NOK	1 083	-34
Saferoad Finland OY	30.06.2012	Finland	Nurmijärvi		83 %	19 746	EUR	1 752	107
Sum						1 142 148			

Tilknyttede selskaper	Anskaffet dato	Forretningsadresse			Eierandel	Bokført verdi TNOK	Valuta	Selskapets EK i valuta (1000)	Selskapets årsresultat i Valuta (1000)
		Land	By						
Ferrozink Trondheim AS	01.10.2007	Norway	Heimdal		40 %	1 600	NOK	12 573	674
Rinde Rekon AS	01.09.2008	Norway	Sandefjord		42 %	0	NOK	-47 162	-2 165
Sum						1 600			

Note 12 - Aksjer i andre selskaper

Beløp vises i tusen kr

Selskap	Eierandel	Anskaff.kost
Juralco AS	19,87%	2 058
Ørstahytta AS	37%	592
Solnør Gaard Golfbane	4,%	16
Øvrige aksjer		108
Sum		2 774 085



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Noter til regnskapet for 2016

Beløp vises i tusen kr

Note 13 - Langsiktig gjeld

Selskapet inngår i et større konsern. I samsvar med konsernet låneavtaler med eksterne banker, må konsernet tilfredsstille ulike særskilte lånebetingelser. Pr. 31.12.2016 er konsernet ikke i brudd med disse betingelsene.

Selskapets langsiktige gjeld på kr 443 millioner til kredittinstitusjon forfaller i 2019.

Note 14 - Pant

Beløp vises i tusen kr

<i>Garantiansvar</i>	2016	2015
Garantistillelser som ikke er regnskapsført	49 210	141 907
<i>Pantsikret gjeld</i>	2016	2015
Gjeld til kredittinstitusjoner	443 029	459 239
Gjeld til selskap i samme konsern	0	129 990
Sum pantsikret gjeld	<u>443 029</u>	<u>589 229</u>
<i>Sikret i panteobjekt med bokførte verdier:</i>	2016	2015
Kundefordringer	23 712	33 603
Varige driftsmidler	44 286	49 844
Immaterielle eiendeler	0	168
Aksjer	1 021 247	850 614
Sum	<u>1 089 245</u>	<u>934 229</u>

Følgende poster i selskapet er pantsatt til fordel for et banksyndikat ledet av Nordea Bank AB, i sammenheng med konsernets langsiktige finansiering:

- Selskapets aksjer i Vik Ørsta AS, Euroskilt AS, Eurostar AS, Saferoad Birsta AB, Saferoad Smekab AB, EKC Sverige AB, Saferoad Trafic AB, MoraMast AB, Saferoad Vægbelysning AB, Saferoad UK Ltd og Saferoad Sp. Z.o.o, SafeRoad Holland BV og SafeRoad Holding Germany GmbH.
- Selskapets immaterielle eiendeler, varige driftsmidler og kundefordringer.

Selskapet deltar som administrator i konsernets konsernkontoordning i Nordea og deltaker i konsernets konsernkontoordning i Danke Bank. Selskapet har stilt garanti for lån til ledende ansatte i finansinstitusjon.



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Noter til regnskapet for 2016

Beløp vises i tusen kr

Note 15 - Finansiell markedsrisiko

Selskapet inngår i konsernet finansiering som består av banklån til finansiering av konsernets og selskapets virksomhet og investeringer. I tillegg har selskapet finansielle instrumenter som kundefordringer, leverandørgjeld o.l. som er direkte knyttet til virksomhetens daglige drift. Overordnede rutiner for risikostyring er vedtatt av konsernet og foretas av en sentral finansavdeling i samarbeid med de enkelte driftsenhetene/ datterselskapene.

Finansiell risiko

Selskapet benytter banklån og konserninterne lån til finansiering av virksomheten og investeringer. Selskapet har også finansielle instrumenter som kundefordringer, leverandørgjeld o.l. som er direkte knyttet til virksomhetens daglige drift, men siden selskapet er et managementselskap i konsernet er risikoen knyttet til dette avgrenset.

Selskapet benytter ikke finansielle instrumenter, herunder finansielle derivater, for omsetningsformål. De viktigste finansielle risikoene selskapet er utsatt for er knyttet til renterisiko, likviditetsrisiko, valutarisiko og kredittrisiko. Selskapets ledelse har en løpende vurdering av disse risikoene og fastsetter retningslinjer for hvordan disse skal håndteres.

Kredittrisiko

Selskapet handler hovedsakelig med konserninterne kunder. Alle eksterne motparter som får kreditt hos selskapet, skal godkjennes og underlegges en vurdering om kredittverdighet. Med unntak av konserninterne fordringer, har selskapet ingen vesentlig kredittrisiko knyttet til en enkelt motpart eller flere motparter som kan sees på som en gruppe pga likheter i kredittrisikoen.

(i) Renterisiko

Selskapet er eksponert for renterisiko gjennom sine finansieringsaktiviteter. Den rentebærende gjelden har flytende rentebetingelser som innebærer at selskapet er påvirket av endringer i rentenivået. Selskapet har vesentlig finansiering i rentebærende langsiktig gjeld. Pr 31.12.16 har SafeRoad AS ingen renteswapavtaler.

(ii) Likviditetsrisiko

Likviditetsrisiko er risikoen for at selskapet ikke vil være i stand til å betjene sine finansielle forpliktelser etter hvert som de forfaller. Konsernets strategi for å håndtere likviditetsrisiko er å ha tilstrekkelig med likvider til enhver tid for å kunne innfri sine finansielle forpliktelser ved forfall, både under normale og ekstraordinære omstendigheter, uten å risikere uakseptable tap eller på bekostning av konsernets rykte og investeringer de neste tre årene i samsvar med selskapets strategiplan for samme periode.

Overskuddslikviditet er for det meste investert i nedbetaling av kreditter gjennom konsernets cash pool system som administreres av selskapet.

(iii) Valutarisiko

Selskapet er eksponert for valutasvingninger knyttet til verdien av norske kroner relativt mot andre valutaer pga. investeringer i flere forskjellige land med ulik funksjonell valuta.



Saferoad AS

Org.nr: 958 103 069

Noter til regnskapet for 2016

Beløp vises i tusen kr

Note 16 - Egenkapital

Beløp vises i tusen kr

	Aksjekapital	Overkurs	Udekket tap	Sum
Egenkapital 31.12.2015	82 394	941 223	-113 294	910 323
Egenkapital 01.01.2016	82 394	941 223	-113 294	910 323
Årsresultat	0	0	-138 382	-138 382
Kapitalforhøyelse*	7 490	122 500	0	129 990
Egenkapital 31.12.2016	89 884	1 063 723	-251 675	901 932

(*) Saferoad AS har i løpet av foretatt en kapitalforhøyelse hvor det er konvertert beløp tilsvarende kr 173,54 per aksje. Aksjekapitalen økes med kr 10 per aksje og overkurs økes med resterende 163,54 per aksje.

Note 17 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Beløp vises i tusen kr

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	749 036	120 kr	89 884

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Saferoad Holding Norway AS	749 036	100 %	100 %

Note 18 – Hendelser etter balansedagen

I forbindelse med børsnotering av Saferoad-konsernet ble det også gjennomført en refinansiering av konsernets langsiktige gjeld. Midler fra egenkapitalutvidelsen og konsernets nye lån er tilført konsernets konsernkontoordning i Danske Bank. Saferoad AS' gjeld til finansinstitusjoner er derfor refinansiert gjennom trekk i konsernkontoordningen. Etter refinansieringen har Saferoad AS trukket 512 millioner kroner i konsernkontoordningen, hvor Saferoad Treasury AB står som eier.



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Drumming Lutonias gate 6 NO-0107 Oslo
Postboks 1156 Sentrum NO-0107 Oslo

Føretaksregisteret NO 976 369 367 MVA
Tlf +47 24 00 24 00
Fax +47 24 00 24 01

www.ey.no
Medlemmer av Den norske revisorforening
